
                   
Comune di Palma di Montechiaro  
         Provincia di Agrigento  

                               

                

 

 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: Liquidazione progetto estate 2013. 
 

 

 

 

 
 

ANNO 2014  

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 12  del mese di  giugno 

 

 

IL CAPO SETTORE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
                     

Premesso che nel 2013, da luglio a dicembre questa Polizia Municipale è stata chiamata a 

garantire oltre alle attività proprie assegnate anche lo svolgimento delle manifestazioni promosse 

dall’Amministrazione Comunale quali: le manifestazioni della Santa Patrona nel mese di settembre 

nonché per l’attivazione della zona a traffico limitato nei mesi di luglio e agosto nella zona balneare 

di Marina di Palma con prolungamento del normale orario di servizio nei fine settimana fino alle 

ore 24,00; 

Che per quanto sopra meglio specificato, considerata la carenza di risorse umane, dovendo 

assicurare il corretto svolgimento delle manifestazioni nonché la continuità dei compiti istituzionali 

è stato necessario ricorrere ad un progetto finalizzato al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

garantire la presenza fino a fine manifestazioni e nella zona a traffico limitato; assicurare 

l’osservanza delle limitazioni alla circolazione veicolare delle ordinanze di viabilità appositamente 

predisposte; controllo dei veicoli in sosta nelle zone riservate agli autorizzati nella zona a traffico 

limitato; rilevamento abusivismo commerciale;  

Che per attuare quanto sopra premesso in data  11/07/2013 con nota prot. n. 18150 è stato 

presentato l’allegato progetto. 

Che al progetto hanno  partecipato i dipendenti: Bracco Luigi, Callea Angelo, Capobianco 

Natalino, Castellino Maria, Dimarca Marco, Floridia Grazia, Inguanta Rosario, Moscato Santa, 

Santamaria Angelo; 

Preso atto che il progetto è stato realizzato e sono stati raggiunti gli obiettivi previsti; 

Che per determinare il raggiungimento degli obiettivi di ogni singolo dipendente è stato 

preso in considerazione anche il sistema di valutazione delle prestazioni rese, rilevato attraverso le 

schede di valutazione dei dipendenti, approvate con delibera di Giunta Municipale n. 86 del 

21/12/2012; 

Che ogni scheda, debitamente notificata, ogni dipendente ha totalizzato un punteggio uguale 

o superiore ad 8 raggiungendo, pertanto, un valore che determina la liquidazione del 100% delle 

spettanze;     

 

N°      74          del Registro         12/06/2014       

Registro Generale n.   726         del     16/06/2014 



Visto il verbale di contrattazione decentrata anno 2013, approvato con delibera di Giunta 

Municipale n. 32 del 13 marzo 2014, con il quale è stata destinata al progetto della polizia 

municipale la somma di € 21.092,82; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

DETERMINA 
 

Approvare l'allegato progetto autorizzato dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 32/2014;  

Approvare le schede di valutazione dei dipendenti partecipanti inerenti il progetto in premessa 

meglio descritto; 

Liquidare e pagare ai dipendenti sottonotati l’importo accanto a ciascuno indicato: 

 

Nom. Personale Importo 

spettante 

Bracco Luigi € 2.343,64 

Callea Angelo € 2.343,64 

Capobianco Natalino € 2.343,64 

Castellino Maria € 2.343,65 

Dimarca Marco € 2.343,65 

Floridia Grazia € 2.343,65 

Inguanta Rosario € 2.343,65 

Moscato Santa € 2.343,65 

Santamaria Angelo € 2.343,65 

                                Totale   €  21.092,82 
 

Dare atto che la relativa somma di € 21.092,82, trova copertura al capitolo 1758 denominato 

“Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi”, impegno n. 31676/2011  e n. 33358/2012;  

 

    Il Responsabile del Procedimento 

      Isp. Capo  Rosario Inguanta 

                     Il Comandante della Polizia Municipale 

                                         Salvatore Domanti 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto 

dal 4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. 

n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009. 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                        

                                                                                                             Dr. Rosario Zarbo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL CAPO SETTORE 

f.to ____________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal  ____________ al _________________ 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 

___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il 
contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                       Zarbo Carmela 
 

 

 

 


